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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr'2)
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SHOOERIA EKOBETON SHPK NIPT J62903274Q
BILANCIXONTABEL

Pedudha : 01 Janar 31 Dhjetor20l4

Viti Rrapoftues 2013

4658,939.00
2024,123.00

Deiyale dh€ altivo fin.nciaE to mbrjtura per tr€gtim

AKivd le lieft rflllhkunu financhn
per mallc produh€ e +etu re

b.Deb tore lrcdrcrcnle ljee

a Lendele pa6 e malelae

Ardvor llft.hrutu |€ mbrirud porrhl!3
P.np4lm6t dho shpenzinot..htyn

TOIALI AKIIVEVE AFAISHKURTEM ()

a Aksione dh€ pjosmaflF E !€6 de ntesi le ionlE ua6
b Aksione dhe l0vost'ft to !e.a ne pjesma la
c Aksone dholelra me ve€
d LlogadiKerkesa te a*elueshme alalglala

iNdedime e nsialime(niaee neneva)

d PaBle zyre dhe iniomalle

Aktiv€ i !era ahlgiaia jomalena e

Kapiial atsionat I papabuar
Akrive 1€ tieo alalgjala (ne pbc6)

OTAII AKTIVEVE AFATGJATA (ID



NDERI'TARRJA:SHOOERIA EK0BET0N SHPK
N|PT J62903274Q

BILANCIKONTABEL
Periudha:O'l Janar 31 Dhjetor 2014

lltonedha:Leke

Viti Rraponues 2013

PASIVEI DHE KAPITALI (DETYRIIIIET)

DETYRIII!ET (PAS|VED AFATSHKURTRA

112375,089.00

112375,089.00

139130,777.00a-Ie pagueshme ndat iumiro€ve
1754162200
2870,160.003463,091.00p6r sigunfii€ shoq o shondel$oE

d Dolyrim€ hl n$rc Per TAPrn

f-D€tyr ms tatimo€ per TVSH

11596,890.001 1596 890 00h-Te drcJh e d€tr me ndaj odakevo

Gr,nld dh. b $dhuat. rlrivn

362842,'t 65.00IOTALI PER DEIYRIME AFATEHKURTERA (I)

OEIYRIMET{PASIVETIAFATG JATA

aHua boiodhe d6ly m€ nga q Eja linanciaE

Grentsr dh. t€ adhura ts

TOTAII DETYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJAIA ( II )

Kaplt li alrion.rov.t Bhoqod!€ n.m. (PF TE kont)

t{i*il€ o!€ dkdonot € th6r t (n.gative)

27124 690 00

Ftmi (humbja) evltlinanciar
61150,r50.00iKapialn( n )

TO]ALII DETYRIiIEVE DHE I KAPITALI(IIII+I }



SHOQERIA EKOBETON SHPK
NtPT.J62903274Q

TE ARDHURAT E SHPENZII\,IET

P€dudha:01 Janar 31 Dhjetor 2014

NT P€rshkrimi I Elem.nteve
Kercrencar

Nf l log
vrt l{nponues

2014
vrlr Rraponues

2013

Shite orcdukte (inerte e belone 701.7017
2Sluaoone 744.7447
3 ShrtF te patatueshme (Palate) 706 8508,610.00

Sh lie mallra 702-708X 4375 337 00 3956 220 00

lnteresa le fluara
€ Shitre aklive te qendrueshme

llcry,.+inret ne Nentarin e produktevete galshmedhe prodh ml ne
0roces 714

TO1ALI ITE AROHURAVE 4375,337.00 12464,830.00

l4ateralet e malha te kofsL]muara e konsumlara 601-608X 3694 132 00 8652 i74 00

Furnitura,nentraitrme e p!nime nga te lrelel 604,613-620,626,e 116 368.00 291 563 00

t0Koglo e Dunes 641-648 2480,'t08.00 2108.338.00

11 Paoal e oersonell 641 2125.200.40 2063,700.00

12ShDenzimet 0er siqu rlrnet shoqerorc dhe shendetesole 644 354,908 00 344,638.00

l3Amortiz m dhe zhv eres met 68X

14
15ShDenzime oeT i! shoeTndarc
16Shoenzime te tera talime e taksa 16 ndrvshme 61-63
17ShDenzime per nteresa
18Shnenzrme te tiera loq 657 1670 208 00

Totali I shoonrimova { shuma 4.7 ) 7960.816.00 11352.675.00

19Frrrnriaoo l'.rmoia nqa veorimra a k'yesote("2+/ 3 8) {3585,479,00) 1,t12,155.00

20ShDenzime le paniohu€ 1670,208,00
21FilirniDara talimii {r9t5,271.00)1.fi2,155,00

22Te ardhurat dhe shponzimet financare nga niesite e konlrolluara + 761,661
23 le arohu at dl 'e srpenzine' l inancrare nga p esral ' ,e . . 762,662

24Te atdhlra dhe shpenzmel lnandaTe nga r '

25Shrenzime te pazbriieshme
763 764 765 661
665

26Dtnlelesa + - 767,667
27

-tmetlhumbFi)nqa 

kLirs I kembimii + _ 769,669

28dle liefa fnancarc + - 768 668

29
f 6iltl-lE-ardhutauengashpenzimevef inanciare
bt.10+1.11+l-121

30Fitimi lhumbial para tatimit (9+/'13) (1915,271.00 11.t2,155.00

31 ;lioenamel e lalmrl mbi litrmrn 69 111 215 50

32Fitimi(humbjalneto o vitit financiar (14'1!) (3585,179.001 1000,939.50

33Eemenie E oasqvrave le konsolidlam



SHOQERIA EKOBETON SHPK ELBASAN
J 6290327,1Q

Pasqyfa e Fluksit lvonetar - [,4etoda Direkte
2014Poriudha : 0l Janar 31

Pasovra e fluksit monotar-metoda direkte Viti Rrapo*uos 201 1 VitiRrapoftu6s 2013

Fluksi lllonotar noa veDrimtarite e shf tezimit 2863,085.00 (2597.061.001

1 ft,lielet l4onetare {li,{M)te arkeluara naa klienlel 3460.907 00 6203.944.00

2 I\lM le oaouara ndai furnrloreve (597.822.00 {8801.005.001

J MM le Daouara ndaiounoniesve

4 Mf,4 Sia.shoo.

5 MM oer krgdile oaquar siauracione

6 ntere9a te Daouara

7 Hla t6 marra

I Tvsh 6 oaouar

I Gioba le ndrvshme

10Paoese detvrime ogr debitore

11MM oaouar latme e taksa

12lnteresi i oaauar e komisione

13Tatm mb filimin e Daauar

14l'/lv n6lo noa veorimtarite taD e paquar

Fluk3l Daravo nqaveDrimt.fitoinvo3tu$s

1 Bleria e niosive le kontrolluara X rninus paiale e Arkeluara

2Bleria e aklivg afataiata materale

3T6 ardhlra naa sh tia e paisrevo Pronolime pallali

4 lnlercsi 1 arkoluar

5 Dvidenlete arketuar

6 lV[4 neto te oerdorura no veDrimtaile nvesluese

Flukri Mon€tar nqa aktlvltolot f inanciaro

1 Te ardhura noa emeiimi i kaDitalil aksioner

2Te ardhura noa huamarre afataiala

3Paoesal e detw meve te aerase linanciare

4 D videnle te Daauar

Ml\l n6to o Derdorura ne vepdmtadte Financiaro 2863,085.00 (2597,061.00)

1 Rritia/rcnia neto e m eteve monetare 2863,085.00 (2597,061.001

2 Metel monetare ne frlim te periudhes konlabel 2024.123.00 1521.181.00

3 1\,,letel monetare ne fund te Deriudhes konlabe 4887,208.00 2A24,123 00
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Sroqerie rXr6EIO

'\l/PL 
J6:$t33t40

Ahivet Alaloiala Maleriale nle vlere filleshre 20'l:

Erj.ri0ri
Cjendie

01/01/20t4

qendp
31112t2414

Trcje 1698,240 ,698,240

Ndetesa 2428,124 2428,124
Vepra te infrastrukturcs 1193,731 1193,731
Inslarrrne Lehnrke speorhe 24379,7U 20379,784
Mak nerie parsje energjlike
,"14r( nen (Lrnp Iner|e 15847 270 15847,270
Mak neripaisje pune 109 600 l096nn
l,4lele transporli 9841241 9841241
Paisje zyrash 453 028 453 028
Paisle nformatike 33,000 33 000

11 ZvratDoiqon 12463,384 ,46J,364
0

64447.442 0 0 64447,402

Emertimi
Gjendje

01t01t2414

0endle
3111212014

Trqe 0
Nd0tesa 12t131) 1271,370

V€pf a tg infraslruktures ,)24 5C2 520,562
Insta ime tgknike specifke 1011i1.03s 10113,038
llakmen e pa sF energjlke 0
Mak nef (L nje inerte) r.l

lla|(tner pargl€ pune 0
f,4jeto transpod 5854 534 s854,534
Pa sje zyrash 318 800 3re,B00

0 Pase intormatike l)

11 Zyrat polgon 0

f0rALt t\AlA iA4 0 0 18078.304

Nl [ |nert  ni
OJ,)ndjr'

0t0r i20t4

GFndlo
31112 2t14

Troje 1698,240 1698,2o
Ndetesa s77,558 s77.558
VePra te InfasfuKtures 10r7,664 r017,064

Inslalme tekn ke specifike 6882,932 0882,93?
l',4alinen e paisje enerqiilile 0

[,{akine (Linjeinerte) 11898,659 11898,659

Vakineripa6je pune 87 ,67 | 87 67r
Vjele transpolt 1880,078 1880,078

Pa sje zyrash 46,210 46 210

Paisje informal ke 28147 28147

Zvral ooliqon 11713 823 |  /13 821
0
l)

IaTALI 36230962 t a 36230,932



Shoqerb EXOBEIOIT
NtPft_J6U03274Q

Pa.qyre l{r.1

AI{EKS STATISTIKOR

fE ARDHURr'|I Llogafte Slrltslilot vni20't{ vili2013

1 shitjet gjlth3ej (a + b +c ) 70 11100 {375 12463
.r)
b)

Ie adhura nga shiljae Produktilte vel 741F02170311101 4,375
Tc adhura nga shilja e Shelbmeve 704 11142 8,508
te ardhu? nqa shitla e Malrave 745 103

2 Ti adhula ng. lhhlo t6 U.lr (a+b+c) 708 11104

a) Qeraja /081 111041

h) 7482 111M2 0

Iranspod per te tjerel I083 1 043

3 lldry.himatn{ Inv.nlr ne produK.ve t6 0.t hdme
podhlmsve nd prote! : t1 11201 0

Shlesat {+) 112011

Pa[66f ie l ( - ) 1124t2

5

6

Prodhlml p.l q.lllm.l . v.t ndsmrffler dhe Der k.lllrl I 11300

nga i cili: Ptodhhn I aktiveve ablgbla 11301
T{ edhun ng. lf.ntd(Subvenciono) t3 11400

Tgtj.lr 11500

7 T{ edhun nm ihift e.Klveve ef,tqhts t1 fi600

Totall i to dhqr,va F 11+2+/.3+&5+617+8) t1800 a37l 12483

l, n , "h-O cL &t1



AI'IEKS STATISTIKOR

SHPENZMET Sraltiedlror vi t i2014 vit i20t3

Blede, shpenzima {.+l'b+c+ld+e) 60 12100 3694 8943

I c lehhpefz me nralerae dhe nalera e F tlera 601*602 12141 3691 8652

ll,lrvsh mele qrend eve te Matenabve 1+.)

Mal ra ld b era 605,1 12103

d) Ndrysh mel e ql-andleve le Ma lave (*/ ) 12t44

Shpenzme persherbime 60512 r2105 291

Shpenzime per per3onelin (a+b) 64 12200 2it8( 2101

Pigal e personelil D41 12241 2121 2063

Sh penzimel pdr si! shoqerorc d he snend elsore 644 Q2A2 351 341

Amortizimel dhc zlrvlereiimet 68 12300

4 Shdlblme nga t! trete (af btcid+erf+g+h+i+j+k+l+n) 61 124{t0 1786 0

Sh!rliimel noa ne1-konl 
"klorel

12401 0 0

Trajlime le p€gjlhshme 611 12402 116

,) A rcniz met dhe zhvleres ret 613 12403 0 0

d Mn<rnbaj!e dhe nparime 615 12444

l\hp€nzm€ pdr S g|[ac o e t2445

6r7 12446

0 5r8 12447 1670

h Slpefzrne per konce$ one, palenla dlre lcensa li?3 i2408

) r ihpenz,!s t ,s puUl ' r€1, ,e l laf l  a 624 12403

frinsla',r me, Lrdheline dEla i25 1)410

shpenzimo poslare dhe le €f omLrn [acion 126 12411

r) Shpenzime lransporli )27 12412

6271 124121

6272 124122

llhponzme per sherbnro bankare 628 12413

5 Trllme dhe lakra (d+b{c+d) 63 12500 0

Toksadheiarfadoganoe 12501

b) PENALITETE 633 12542 0

I Taksadhetar lavendor0 6.r4 12503 0

d) Tlrksu e regj slrinr t dhe taL Ine te tlera 6351638 t2504
rDIotali i shpen/meve lF(1+213+4+5) t2600 796( 11.150

vfti20l4 vi f2013

'| Nunn mosatar il€ Punolua e t4000 7 7

2 15000

t Strlm aseteve likse 15001

nga te cilat: aseta to rcta 150011

, 15002

rg3 i€ cilal srdle e aseleve elzrstresa 15002r

Pasqyre Nr.2

Adninidnto



AKiviloti le.dburut nga.ldklHl
Iregti Treqlikaburanli
Trcgli EkgDo( mal rash

Ircgli T€gll Ie Ijem 4375

Totrli i !e rrdhunve n$ lrcgtia 43f5

Ndedim 0

IOl{d€din
11 dedln Ndenime Ie ljera

Totali i te rdhunve nqa ndertlmi 0

E\sporl prld 1, n€ le ndry!rrne

l : Feaon le cdo lloii
Prodhlm P odhim materiale f dotli 1l 0

Prodhlm
Prodhlm Prodhim pile alloliLo e!

1i Prcdhlm
Prcdhln
Prcdhln Prodh me te I era

l fotall I te odhuhvo noa prodhimi 0
2t Trdnaport
21 tr!napod Transpon ma I nderkombetare
22Trun!porl I anspo udhelaresh
2i Inn3porl Transporl udhelaresh nderkombelare

lotall I te ldhureve nga hrn3pofti 0

Eherblml
33Shetblml
34Shetulml Sherbimeleljora

lot ll I te rrdhurN. ng. rheohot
ToALI (+ll{ lll+lv+v) {,371

Stoqerra EKOBETOI
NPTI J62N3274Q

P.€qye Nr.3

Admlnidntod

Shenir.: Klo pasqyre plolesohel edhe on.line. q;Qmffi*."
v

T! ounoauar mellt0trhl oar vllln 20101 Nr.

Me oao€ defl ne 19000lele
Mepage ngr 19.00ldor ne 30000|ek€ 6

Me oaqe nqa 30.001der| ne66.500 6ke I

Me page ng,j 66 501 de,r ne 84.100 €le 1

Lie oaqe me le a[e se 84 ] 00 leke



INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2OI4

Nr. LloJl .utomJett KaDacltall Taloa Vlere n6to
1 Makin6 transporli Honomak 700,000
2 Kamion 'Volvo" 8,6 ton 40s,61s
3 Mj6t lran6porti I\,4T-4 Saurel 1100.000
I Petopompe 757,308
I Autobetonigre e Derdorur 643.208

10I\rakin€ B€n2 kamiocine 650,000
1l I\Iakine B6nz kamiocin€ 493.231

Makins tramporli 3402.000
13 I\rakin€ "Fiat KErnion" me trs skse 350.000
14 Autoveture B6nz 240 D 184,600

Subiekti_EKOBETON

c.d]J



SHOQERIA EKOBETON SHPK
t{tPT J629032740

IT{VENTARI MATERIALEVE E MALLRAVE 3I DHJETOR 2014

Nr. Emertimi
Progresive
31t12t2040 Cmimi Vlefta

Mat€.iale e mallra 0
5 1.00 11000 11000
6 Gelqere 100.00 1140 114000
7 Graso Kg 350.00 90 31500
I Hekur 7.050.00 62 437 tOC
I Kabelllelefoni ml 50.00 727

10Llamarine 4 mm ko 200.00 118 23600
11 Lende dru m3 180.00 2980 536400
12 10.00 2500 25000

Karroca lavatnce 4.00 8900 35600
14 Kazan€ beloniere 2.OO 1200c 24000
15Kom0re30r airi co0€ 2.00 9800 19600
16Kove eskavato Poklain -125 cop€ 1.00 73800 73800
17Kriko Kazani FIAT r.00 30000 30000
18 m2 20.00 2450 49000
19Molor aqreqat 6skaval.Poklarn-90 ao0e 1.00 369000 369000
20 :OD€ 1.00 150000 150000
21 lvolora aoreoat 2.00 100000 200000
24 Tubo fi 100 qome oer hedhie betoni coo€ 18.00 18450 332100
25 Tubo li 100 Der oer hedhie beloni ml 24.00 9225 221404
26 Yai lubdfikanl lilla 800.00 258 206400

Shuma 2925.850

lnventer
kazma looala 18.00 10000.08

2 Gershere hekufi , .00 2500 2500
3 Kondicioner coDe t .00 300000 30000c
4 Panele druri m3 11.50 31430 361445

lop€ t .00 22600 22600
6 elek fo6fori :op€ 20.00 500 10000
7 cekic frontot€ 12,00 123.25 1379
8 elektroEur cop€ 3,00 6600 19800
I rot3 skelerie 320.00 58.4 18688

10kacavida t6 ndrvshme 10.00 730 7300
1l 20.00 3050 61000
'12malraoik elektik t .00 2300c 23000
13prnc€ co0€ 17,00 54.12 920.U
'14ooliatrics 5.00 10910 54550
15 5.00 458.33 2749.94
16 shkalle alumini 3.00 6166.67 18500
'17sharre elektrike 4.00 6350 25400
18 12.OO 1250 15000
1! 80.00 2417 193360
2C lraoan dore eleklrik 15.00 211875 33900
21 lraDan me ooditie 9.00 6050 54450
22 vidiator eleklfik 4.00 14300 57200
23 1.00 9000 9000

Shuma inventar I im€t 1302,712



Mallra t1t1212014 Cmlmi Vleia

1 Granil lumi 1 m3 5.052.00 750 3789000
2 Grani l lumi2 m3 6.732.00 700 4712400
3 Granil I thver 1 m3 300.00 1000 300000

Granil I thyer 2 m3 ,100,00 1000 400000

5 Rer€ e lare m3 380.00 1000 380000
6 Rere ouri 150.00 100€ 150000
7 Zhavor Iumi 5.800.00 380 2204000

0

Shuma e produktov6 11935.400

TOTALI 16163.992

n



SIIENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRA\'E FINANCIARE 2OI4

Dhenia c spicgimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te

Kontabilitctit-2 duke respektuar kerkesat dhe stuktuen perkatese

Spjegimet do tejene sipas kesaj radhe:

I -Informacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te dera spjeguese

Informacion i persiitheshem dhe polit ikat kontabel

Shoqeria EKOBETON SHPK ,esh1e nje shoqeri c krijuar me vendimi te Giykatcs 'l irane

dhe e konlirmuar nga Zyra e regjistrimit te Bizneseve mc kapital aksioner prej 36.600.000 leke

me nje pronar Z.Pellumb Kogiasi

Aktiviteti kryesor eshte Projektim Ndertim vcpra civile e prodhirn materiale ndedimi e

inerle:

Kjo shoqeri e ushtron veprimtarinc e saj ne te giithe tedtorin e Republikes se Shqiperise

Gjate vitit 2014 aktivitcti i kcsai kompanie ka qene mjaft i kufizuar dhe kryesisht ne

shitien e produkteve gjendje nga viti 201 3. Dukcqenese aktiviteti i ndertimit per vitin 20l4 ka

kaluar ne veshtiresi ekonomikc, nc kushte te mungeses sc mjeteve likujide kompania eshte

detyruar te zvogeloje aktivitetin e sajdhe n€ fund ka rezultuar me hurnbje prej 3585479 leke dhe

dukeqenese nje pjesc c slrpcnzimeve jane shpenzimc.io tatimore,pasi .iane gioba e pcnalitete le

kontabilizuara ne 2014,shuma prci 1.670.208 Iekc cshtc zbritw nga rezultati tatimor.

.Cjithashtu mungesa c trcgut per apartamcntct c nde(uara dhc produktet e gateshme te inertcve

kane bere qe te rritet stoku i tyrc ne masc te konsiderueshme duke sjelle veshtiresi ne glirimin e

mieteve monetare.

Ne mbyllje te pasqyrave financiif te vitit 2014 kjo shoqeri ka zbatuar Standaitet Kombetare te

Kontabilitetit dhe te dhcnatjane sistemuar ne pershtatie me sKK

PACAT E SIGURIMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto cshte konforme dispozitave

ligiore.Pagat jane paguar nepem.iet bankes dhe si te tillaiane te njohura si shpenzime ne pagcn

brLrto te tyre.Nc ndalesajane pasqyruar saktesisht I1.2 % tc sig.shoq c shendetesore dhe tatimi

mbi page sipas ligjit.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKET KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i infomatizuar dhe

mbahet me prograririn AIPHA ? i njhohur dhc i lice2\al si 
Frocram 

kontabilileti ne vendin tone'

/  ) t  I
ln&/'



Ndertimi i i ketyre pasqynve dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financierja z.Emanuela Koqiasi e cila

eshte e punesuar praie kompanise dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne z1T a1 e

kompanise.

12.lPrimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet beze te kontabilitetit

dhe te mimtuara nga ligji.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegimejsne shoqeruese te pasqlTave finanaiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

financiar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DR.EJTIMIN E NJESISE

ADMIMSTRATORI

Pellumb {oqitsi


